
UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ Y TẾ

Số:            /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Biên tập Bản tin Y tế Ninh Bình

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật báo chí số 103/2016/QH13 ngày 05 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Quyết định số 13/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Bình ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 
chức của Sở Y tế tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ vào Tờ trình số 95/TTr-KSBT ngày 25/7/2025 của Trung tâm Kiểm 
soát bệnh tật tỉnh về việc thành lập, kiện toàn các Ban Chỉ đạo, Ban Quản lý, Hội 
đồng;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Y tế dự phòng, Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập Bản tin Y tế Ninh Bình, gồm các ông (bà) 
có tên sau:

1. Bà Phạm Phương Hạnh, Giám đốc Sở Y tế: Chịu trách nhiệm xuất bản;

2. Bà Nguyễn Thị Hường, Phó Giám đốc Sở Y tế: Trưởng Ban Biên tập;

3. Ông Trần Ngọc Minh, Phó Giám đốc Sở Y tế: Phó Trưởng Ban Biên tập;

4. Ông Phan Anh Phong, Phó Giám đốc Sở Y tế: Phó Trưởng Ban Biên tập;

5. Ông Hoàng Vũ Lợi, Trưởng phòng Quản lý y tế dự phòng Sở Y tế: Ủy viên;

6. Ông Trịnh Viết Diện, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Y tế: Ủy viên;

7. Bà Đinh Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Quản lý Khám, chữa bệnh Sở Y tế: Ủy viên;

8. Ông Quách Xuân Kha, Trưởng phòng Quản lý Dược Sở Y tế: Ủy viên;

9. Ông Đào Thanh Bình, Trưởng phòng Tài chính Sở Y tế: Ủy viên;

10. Ông Phạm Lê Hà, Trưởng phòng Bảo trợ xã hội Sở Y tế: Ủy viên;

11. Ông Lê Hoàng Nam, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Uỷ viên;

12. Ông Đỗ Công Chiến, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: Ủy viên 
Thư ký.



2

Điều 2. Ban Biên tập Bản tin Y tế Ninh Bình có trách nhiệm tổ chức thực hiện 
việc tiếp nhận, xử lý, biên tập, cập nhật thông tin, in ấn và phát hành “Bản tin Y tế 
Ninh Bình” theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế các 
Quyết định trước đây liên quan đến việc thành lập, kiện toàn Ban Biên tập Bản tin Y 
tế Ninh Bình, Ban Biên tập Bản tin Y tế Nam Định, Ban Biên tập Bản tin Y tế Hà 
Nam.

Điều 4. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế, Giám đốc 
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Trang TTĐT Sở Y tế;
- Lưu: VT, QLYTDP.
                       (BH/)

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Phương Hạnh


		2025-08-08T13:47:51+0700


		2025-08-08T21:04:33+0700
	Phạm Thị Phương Hạnh


		2025-08-08T22:58:51+0700


		2025-08-08T22:58:51+0700


		2025-08-08T22:58:51+0700




